Администрация Нефтеюганского района

ДЕПАРТАМЕНТ  ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

11.09.2023  № 729-О

г.Нефтеюганск

Об определении сроков проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2023-2024 учебном году

В целях организационно-методического обеспечения подготовки и

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по предметам

на территории Нефтеюганского района, в соответствии с п.18. Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказом

Минпросвещения России от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка

проведения всероссийской олимпиады школьников», п р и к а з ы в а ю:

1. Определить:

1.1. Сроки проведения школьного этапа по каждому общеобразовательному

предмету (приложение №1),

1.2. Расписание и продолжительность проведения школьного этапа

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, перечень материально-

технического оборудования, используемого при его проведении; сроки

расшифровки олимпиадных заданий, критериев и методик оценивания

выполненных олимпиадных работ, процедуру регистрации участников олимпиады,

показа выполненных олимпиадных работ, а также рассмотрения апелляций

участников олимпиады (приложение № 2);

2. Секретарю приемной довести данный приказ до руководителей

образовательных организаций.

3.  Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя

директора С.Д.Пайвину.

Директор департамента

                   А.Н.Кривуля

 2

С приказом ознакомлен:

Фамилия И.О. Подпись Дата

С.Д.Пайвина

Е.А.Чирун

С.Н.Телегина

А.В.Руденко

РАССЫЛКА:

Подразделение,

должностное лицо

Количество копий на

бумажном носителе

Электронная

рассылка

Дело 1

С.Д.Пайвина  1

Е.А.Чирун 1 1

С.Н.Телегина   1

А.В.Руденко  1

Школы, НРМАУ ДО «Центр

компьютерных технологий»,

НРМБУ ДО «Центр развития

творчества детей и юношества»

 15

Всего 2 18

Чирун Елена Анатольевна,

отдел дополнительного образования
и воспитательной работы

департамента образования,

начальник отдела,
8(3463)250129

chirun_2604@mail.ru

 3

Приложение №1

к приказу департамента

 от 11.09.2023 № 729-О

Сроки проведения школьного этапа олимпиады

школьников в 2023-2024 учебном году

Предмет, класс место проведения Дата

проведения

Искусство (МХК)

(5-11 класс)

школы района,

очное участие

25.09.2023

Экономика

(5-11 класс)

школы района,

очное участие

26.09.2023

Обществознание

(5-11 класс)

школы района,

очное участие

27.09.2023

Физика

(7-11 класс)

школы района, по

средством

использования

платформы

Сириус

28.09.2023

География

(5-11 класс)

школы района,

очное участие

29.09.2023

Астрономия

(5-11 класс)

школы района, по

средством

использования

платформы

Сириус

02.10.2023

Технология

(5-11 класс)

школы района,

очное участие

03.10.2023

История

 (5-11 класс)

школы района,

очное участие

04.10.2023

Химия

(7-11 класс)

школы района, по

средством

использования

платформы

Сириус

05.10.2023

Основы безопасности

жизнедеятельности

(5-11 класс)

школы района,

очное участие

06.10.2023

Русский язык

(4-11 класс)

школы района,

очное участие

09.10.2023

Иностранный язык

(немецкий, французский,

школы района,

очное участие

10.10.2023

 4

испанский, китайский,

итальянский)

(5-11 класс)

Физическая культура

(5-11 класс)

школы района,

очное участие

11.10.2023 –

теория

09-12.10.2023 -

практика

Биология

(5-11 класс)

школы района, по

средством

использования

платформы

Сириус

12.10.2023

Английский язык

(5-11 класс)

школы района,

очное участие

13.10.2023

Литература

(5-11 класс)

школы района,

очное участие

16.10.2023

Право

(9-11 класс)

школы района,

очное участие

17.10.2023

Экология

(5-11 класс)

школы района,

очное участие

18.10.2023

Математика

(4-6 класс)

школы района, по

средством

использования

платформы

Сириус

19.10.2023

Математика

(7-11 класс)

20.10.2023

Информатика и ИКТ

(5-6 класс)

(7-8 класс)

(9-11 класс)

школы района, по

средством

использования

платформы

Сириус;

26.10.2023